



Znak sprawy:
OK-I.021.1.2022

**Panie i Panowie
Prezydenci Miast,
Burmistrzowie, Wójtowie
Województwa Małopolskiego**

**-BARDZO PILNE-
DO RĄK WŁASNYCH KIEROWNIKÓW JST**

Szanowni Państwo,

od pierwszego dnia rosyjskiej agresji wszyscy myślami jesteśmy blisko tych, którzy doświadczają niezawinionego cierpienia i angażujemy się w pomoc Ukrainie i jej obywatelom. Tragedia, która dotknęła mieszkańców Ukrainy i zaistniała sytuacja stawia przed nami nowe zadania i problemy, z których skalą dotychczas się nie spotkaliśmy. Stanowi to ogromne wyzwanie organizacyjne i logistyczne zarówno dla urzędników administracji państwowej, jak i dla samorządowców, organizacji pozarządowych, parafii i osób prywatnych.

W pierwszym etapie naszych wspólnych działań zapewnialiśmy bezpiecznie schronienie dla uchodźców wojennych w hotelach, pensjonatach i innych kwaterach. Wielu spośród przybywających w pierwszych dniach trwającego konfliktu zbrojnego obywateli Ukrainy potrzebowało pobytu krótkoterminowego, jedno- lub kilkudniowego, stąd przygotowane rozwiązania pozwalały zabezpieczyć ich bieżące potrzeby. Sytuacja jednak podlega ciągłej dynamice, a odbywający się proces migracyjny wymaga zastosowania adekwatnych narzędzi i zintensyfikowania wzajemnej współpracy.

Obecnie konieczne jest podjęcie działań uwzględniających dłuższą perspektywę wspomnianego procesu, zakładającego stale zwiększającą się liczbę uchodźców, zarówno tych, którzy będą przemieszczać się dalej, jak i tych, którzy zdecydują się, czy będą musieli zostać na dłużej, a co za tym idzie będą wymagali włączenia w systemy opieki społecznej, zdrowotnej, szkolnictwa czy rynku pracy.

Aktualnie niezbędna jest zatem do udostępnienia na potrzeby uchodźców z Ukrainy **maksymalnie poszerzona infrastruktura**, którą można szybko przystosować w celu udzielenia pomocy dużej liczbie osób. Doskonale do tego celu mogłyby się nadawać **obiekty infrastruktury sportowej (hale sportowe, sale gimnastyczne), obiekty działalności kulturalnej (hale widowiskowe, domy kultury), remizy OSP, budynki po byłych placówkach oświatowych czy – w konsultacji z Proboszczami miejscowych parafii i zgromadzeniami zakonnymi obiekty sakralne (domy pielgrzyma, sale katechetyczne)** z możliwym zapleczem sanitarnym. Z racji rozwoju sytuacji nieruchomości te muszą zostać wykorzystane czasowo na potrzeby zakwaterowania dla grup osób przybywających do



naszego kraju z terytorium Ukrainy. Dlatego też proszę, aby każdy z Państwa Prezydentów, Starostów, Burmistrzów i Wójtów dokonał bardzo szerokiego przeglądu dostępnej infrastruktury na terenie podległego samorządu i do dnia **10 marca do godz. 14:00 wytypował** obiekty nadające się do zakwaterowania zbiorowego. Proszę o przesyłanie danych na adres: ista@malopolska.uw.gov.pl z nagłówkiem „Miejsca noclegowe dla uchodźców”.

Równocześnie informuję, że w poniedziałek 14 marca odbędzie się spotkanie dla wszystkich samorządowców z terenu Małopolski (zapraszam do udziału po 2 osoby z każdej miasta/gminy/powiatu – rekomendowany kierownik jednostki i skarbnik). O dokładnym miejscu spotkania w Tarnowie (godz. 10:00) i Krakowie (godz. 14:00) zostaną Państwo powiadomienie osobnym pismem.

Wspomniane miejsca pobytu w zakresie ponoszonych przez samorząd kosztów utrzymania jednego dobowego miejsca noclegowego dla jednej osoby (nocleg wraz z wyżywieniem, mediami i wszelkimi kosztami z tym związanymi) **nie powinien być wyższy niż 40,00 zł brutto**. Jednocześnie informuję o możliwość wyposażenia miejsc zbiorowego zakwaterowania w rozkładane łóżka polowe, znajdujące się m.in. w zasobach Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, które zostaną Państwu udostępnione w miarę posiadanych zasobów za pośrednictwem Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Odpowiadając na liczne zapytania ze strony samorządów informuję, że zgodnie z komunikatem Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia, świadczenia opieki zdrowotnej, w tym POZ, udzielone obywatelom Ukrainy rozliczy Narodowy Fundusz Zdrowia – link poniżej: <https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/pomoc-medyczna-dla-obywateli-ukrainy-zasady-udzielania-i-rozliczania-swadczen,8149.html>

Dziękuję za Państwa dotychczasowe zaangażowanie w działania pomocowe, które nieustannie Państwo podejmujecie.

Na zakończenie jeszcze raz apeluję do Państwa o pełną współpracę w tym trudnym czasie, wzajemne wsparcie i pełne zaangażowanie w działania pomocowe.

Z wyrazami szacunku

Wojewoda Małopolski

Łukasz Kmita

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/